
                                                                                                                                  

                                                                                                                

 

 

 

Uchwała Rady Młodych Naukowców nr 6/2020  

z dnia 14 kwietnia 2020 r.  

w sprawie przeprowadzania postępowań awansowych drogą elektroniczną 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 1 i 2 Zarządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 

października 2018 r. w sprawie powołania zespołu doradczego – Rady Młodych Naukowców 

(Dz. Urz. MNiSW z 2018 r. poz. 50) Rada Młodych Naukowców uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1  

 

 

Rada Młodych Naukowców pragnie zwrócić uwagę na trudności osób zamierzających ubiegać 

się o nadanie stopnia doktora habilitowanego albo tytułu profesora w składaniu wniosków o 

wszczęcie stosownego postępowania. Trudności te ujawniają się nie tylko w obecnej sytuacji 

pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2, lecz dotyczą także naukowców przebywających 

na stypendiach zagranicznych, z których zmuszeni są wracać, chcąc złożyć wniosek 

habilitacyjny lub profesorski. Skuteczne złożenie takich wniosków wymaga bowiem podpisu 

wnioskodawcy, a sam wniosek musi zostać przesłany w wersji papierowej. Uważamy, że w 

sytuacji rosnącej roli narzędzi elektronicznych w procesach administrowania, powinny być one 

szerzej wykorzystywane także w postępowaniach awansowych.  

 

 

§ 2  

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Młodych Naukowców postuluje, aby wnioski w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego oraz w sprawie nadania tytułu profesora składane były 

wyłącznie za pośrednictwem Zintegrowanego Systemu Usług dla Nauki/Obsługa 

Strumieni Finansowania (ZSUN/OSF), podobnie jak ma to miejsce przy wnioskach 

składanych m.in. w sprawie projektów Narodowego Centrum Nauki czy programów Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Uważamy także, że wymóg tradycyjnego podpisu pod 

wnioskami powinien być zastąpiony wymogiem podpisu elektronicznego osoby kierującej 

podmiotem zatrudniającym naukowca. 

 

 

§ 3 

 

 

W ocenie Rady Młodych Naukowców w systemie ZSUN/OSF powinny być także dostępne 

recenzje, które wnioskodawcy otrzymają w toku postępowania.  

 

 



                                                                                                                                  

                                                                                                                

 

 

 

§ 4  

 

Uchwałę otrzymują Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Przewodniczący Rady 

Doskonałości Naukowej, Przewodniczący Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

Prezes Polskiej Akademii Nauk oraz Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Nauki.  

 

 

Przewodniczący Rady Młodych Naukowców 

 

       dr Piotr Wojtulek 


